i. .i

esg canna ea

sum in fundo Logosiana vel per ejus vocabulisy in a et ad regni stabilimentum atque ad aetemaeremw

ordinareis et canonica sanctae bergomensis ecclesiei

qui ibi pro tempore sacerdotes ordinareis in ipsam

sanctam matrem ecclesiam deservierint et oficium

fecerintj in ipsam canonicam ordinati fuerintj ut in

ipsorum sint potestatem ipsis casis et rebus habendi

et usumfruendi diebus vite eorumy qui umquam ibi

ordinati fuerintyin tali tinore ut decanus et primi

cerius ipsum censum et fiscop quod exinde exierit et

bominus annue dederig debeant recipere lit medie

tatem ex ipsum in suorum ordinareis et canonici sti

pendia habere debeant. lit medietatem de ipsum

censum debeant oleum emere et in ecclesiam s. Ale

xandrij ubi ejus corpus requiescitp offerre debeant ad

luminariam faciendum pro anima mein ut mihi pro

ficiat in eternuma sicut eorum melius previderity et b

quatuor denariis ipsis decanus et primicerius in

antea habere debeant pro suorum fadicium alium

ordinent ut supra. lit si episcopus aut vicidomni

aut ullus minister ipsius episcopi eorum ordinareis

et canonicis ex ipsis casis et rebus aliquit retollere

aut superinponere quesierintl et sicut supra scriptum

estp esse non permiserintp statim illa die revertat ipsis

casis et rebus in propinquioris parentibus meisg nam

si eorum nulla violencia exinde facta fueritis semper

habeant ut suprag sacratissimarum legum decrevit

auctoritasp non licet me nolle quod semel volui al

tera vice transferrea sed quod ad me factum vel con

scriptum estjiinviolabililer conservari promitto lit

quod non credoy si ullus de parentibus meis contra

hunc meum factum venirei aut hac paginam inrum- c

pere voluerityinferet parti eorum sacerdotibus au

rum libra unal et eorum repeticio nullum effectum

obtineata set hac pagina inconvulsa permaneat cum

stipulacione subnixa Sic est in omnibus mea voluntas

Acto cleba.

1- ligo Aribertus a me facto mea manu subscripsi.

Sign. -l- i 1- manibus Andreijbenedicti germanis

de Sastellog liucrardi de carpeneto lege romana
viventes rogati testibus i

Sign. i- i- i 1- -l- manibus Leoni de Seudubioa

llaidonb Ardoni pater et filiusy Leoniy Sarivaldi de

calusio rogati testibus

if nazarius rogatus subscripsi. i

i Auteverto notarius scripsij post tradita complevi

etc dedi. . v d

cchxxva

Aun. aou Sl octobris.

Piploma Ludovici imperatorig quo possessionem in

sulae Suzariae Azzoni episcopo rcgiensi confrmaL

namosan MmL Mod.. 11 l. p. eo. in cod. vipL

Ponno

nomine sancte et individue ilii-initutis illuda

vicus divina favente clementia rex. Si in sacratis

omnipotenti bomino locis a quibuslibet desolatis re

cuperationis augmento pio favore largimurj id nobis

nerationis aemolumentum credimus absque dubio

profuturum quapropter omnium fidelium sancte

vei ecclesiaei nostrorumque presentium scilicet et

futurorum noverit industria1 Liutvardum venerabilem

praesulem archicancellarium nosti-nmi ac Sigefredum

illustrem comitem palatiia dilectosque consiliuios

nostros nostrae magnitudini significassep eo quod

pro peccatis obeunte Azzone piae recordationis rs

giensi episcopoj sancta mater ecclesia ipsius sedis

cum quibusdam suis preceptis et cartarum firmita.

tibusi quarum scriptionibus res et familias sibi col.

latas hactenus promeruit obtinerez combusta videaturi

flagitantes et postulantesl ut ad plenitudinis iesum

cionem hoc nostrae miserationis praeceptum Petro

eiusdem ecclesiae episcopo concedere dignaremun

quorum precibus libenter adquiescentesj et quoniam

dignum esta ne res ecclesiarum bei a quibuslibet

depraventura aut ab earum dictione contra legem

auferantury decrevimus ita fieri concedentes igitur

confirmamus ipsi sancto regiensi episcopatuij et per

petualiter habenda nostra largitione in integrum iure

proprietario perdonamus insulam videliceti quae Sug

zara vocaturj inter Padum et lara fluvium consti

tutumi quae eidem sancto loco a karolo imperatore

avunculo scilicet nostro per praeceptum cum sua

integritate collata dinosciturp videlicet cum aliis inn

sulisj quae vulgo Pulicini vocantury ad eadem aSpi

cientibusg omnesque alias res etc. freliqua omit

tunturv cum ad lbngobardiam non spectentj.

Signum c j domni liludovici gloriosissimi regis

Arnulfus notarius ad vicem Liutvardi episcopi et

archicancellarii recognovi.

natum pridie kalendas novembrisi anno incarna

tionis dominicae occcc. indictione iva anno vero

domui liludovici gloriosissimi regis in ltalia l.

Actum Placentiae in Pei nomine. Amen.

cchxxxvu

Ann. soo 1

commutatio bonorum inter Petronem abbatem de

signatum monasterii lvonantulae et monasterium

laudense sancti Petri

hanoscut. Ston delltAbh di Mmantolm 11 ll. p. Sl

lix apographo in Arch. Mon. lvonanlulant

Poiuo.

. . . m . . dovicus excellentissimo rege hic in italia

hanni regni eius . . . . . . in cliristi nomine. Placuil

adque convinit inter Petrone vir venerabilis abbas

designato monasterii qu. . . rianop ut in hei noanus

inter se commutare deveintj sicut ad presente dle

commutaverunt . . . . ra commutacione rebus de ium

monasteriij quod est fundatum in finibus Laudei locus

qui nominatur Sadriano . . . . menti in suo proprio

cii nenche manchino a questo alto le note cronolpgichei esto

veme dal hnmoscm messo sotlo il soo. perche Ludovico fli em o

re P quelltanum e nel seguente in febbraio fu coronato imperatore
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edilicaveraly et de iPso ManiPeri-o devenit ipsi mo- a caniola m de villa cliristay quod est per mensuram

nasterio in potestate monasterii Monantula prin. . .

et omnibus iura. quasquas monasterio advenerunt

de quodam Sesone de vico .Prexianuco. quot sunt

per mensurata inter . . . . . inter vitls et ca. . . . et

salvis iugis numero quinquea seo et iugem unum de

selva et campo insimul tenentep qui dicitur de Sun

tiudni et . . . in ipso vico Prexianuco et prope fluvio

calirdonej et alia juge in ipso fundo Prexianucop qui

dicitur de liichiperto prope ipsius cunipertoj atque

terra haratoria peciolas quatuor in ipso fundo Pre

xianucojabenle inter mensura juxta . . . . designatas

locas simul. lit dederunt idem cumperti ipse abbas

rebus ipsis de iure ipsius monasterii sancti PetritlL

qui sunt positis in finibus Laudex locus qui dicitur

namilascoy tam casalibus. seo campis. pratis. silvis.

castenetisj omnia ex integroi quot est per mensurata

juxta jugis numero sexg et sunt istis totis nominati

rebus . . . . . . designata loca jugis numero qua

tuordecimi cum egresso et accessionis suas . . . . .

recipere nominato Petro abba ad iam nominato Sum

pertoy simulque in commutatione nomen ad partem

nominato monasterio rebus iuris suisp qui sunt po

sitis in ipso fundo Sadriano prope ipso monasterio

sancti Petri i que eidem Sumperto ex commutacionem

advenit de vn m sancte laudensis ecclesie episcopoy

hoc est casalibus. pratis . silvis i astalariis . . . . . . . .

accessionibus usibusque aquarumy tantum reservato

mihi Sumperto de ipsa sortey que mihi in concambio

de ipso .. . . advenerunt juge unum de terra bara

toria prope da curte mea de Prexianucog et dedit

ipso Sumperto ad parte ipsius monasterii de sorte

illaj que eidem Sumperto ex comparacione de lli

renpaldo franco advenerag hoc est pecias de terra

duas cum arboris super se abentesp quod sunt in

fundo Sadriano de ista parte viaj que perged de

m lt monastero qui nominato di s. Pietro b qnello che esisteva

presso Lodi vecchioy del quale parlo piu volte lo zaccaria nella

Serie del vescovi LodigianL

iii qui evvi llabbrevialura del nome del vescovo. che sembm

mera quello di ubertosy ma non vi fu nessun personaggio di tat

nome.che abbia occupato la sede di Lodi. Porse llamanuense scrisse

malo la prima lettoral ed invece di uberto si dovrebbe leggere

lumma che reggeva la chiesa di Lodi minem

c

totum insimul nominatas rebus . . . designatas locas

jugis numero quatuordecim et medio . . . . . . vnde

super ipsis rebus previdendo et extimando nomini

ipsius abbatisj idest Alredo presbiter et monachus

ipsius monasterii Monantulaei seo et cariperto pre

sbitero et . . . . . ipsius monasterii sancti Petrip una

cum idoneis omenisp corum nomina subtus adnexa

suntg et sic eorum parueranty quod pars nominati

monasterii plus a . . . meliora de ipsis rebus ad ipso

Sumperto juxta lege suscepisset quam dedisset nec

autem rebus superius nominatis ad partis invicem

commutaverunt atque tradideruntz ut ab hac die

omni tempore quietum iure possedeantg et repro

miserunt se unus alterius tam ipsis quamque et

heredibus vel successoribus eorum nominatis rebus

omni tempore ab omni homine defensareg et quod

si menime defensare potuerimus ab uno quemque

hominez aut se tollere quesierimug tunc componat

qui removere voluerit aut defensare non potuerit.

ad parte que . . . .. conservaverity tam ipsis vel

heredibus aut successoribus penam nomine in ar

gento solidos cento. unde duas commutaciones uno

tinore conscripte sunt. nactum ad nominato vico

Prexianuca

sis ngo Sumperto vasso domini regis in hanc car

tula commutacionis a me facta manu mea propria

subscripsi.

i Signum manus Sausperti de vico ursiatep qui

ipsis rebus extimandis teste extetet.

Signum sis manus lleodati de vico Acelloy qui ipsis

rebus extimandis teste extetet

Signum tis Siseperti de vico cascilatej qui ipsis

rebus extimandis teste exteteL

Signum 1- manus Ambrosiani de casolatej qui ipsis

rebus extimandis teste exteteL

Signum 1- Angelperti . . . . de Pabrianop qui ipsis

rebus extimandis teste extetet. l

dr ligo Magnus notarius scripsiy post tradita com

plevi et dedi. .

1- Sxemplata per manus Marciani notarii.

m Probabilmente coguolal fraL di calgagnanoy distr. di Paulld
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S1S. caroli Manni regis diploma. quo bona eteos maii. niploma caroli Magni imperatoris pro ec

clesia cremonensi.

frooasi in un codice intitolato Acta capi

tuli cremonensis. che e mlllarohivio del ca

pilolo dclla cattedrale. Lo ritengo falso per lo

stile e per le note cronologiohe sbagliate. Llin